Отдел образования

                            администрации муниципального образования

                     «Асекеевский район» Оренбургской области

(наименование организации)

	Номер документа
	Дата составления

	                                                                  ПРИКАЗ
	664
	09.12.2015

О проведении контрольного среза по русскому языку для обучающихся 11 классов.
В соответствии с приказами министерства образования области от 12.08.2015 года № 01-21/1814 «О подготовке к итоговой аттестации обучающихся общеобразовательных организаций области в 2015-2016 учебном году», от 08.12.2015 года №01-21/2917 «О внесении изменений в приказы от 04.08.2015 года № 01-21/1724 «О совершенствовании математического образования обучающихся 11 классов области в 2015-2016 учебном году», от 12.08.2015 года №01-21/1814 «О подготовке к итоговой аттестации обучающихся общеобразовательных организаций области в 2015-2016 учебном году», отдела образования от 08.12.2015 года №659 «О внесении изменений в приказы от 19.08.2015 года №433 «О совершенствовании математического образования обучающихся 11 классов общеобразовательных организаций района в 2015-2016 учебном году», от 19.08.2015 года №435 «О подготовке к итоговой аттестации обучающихся общеобразовательных организаций района в 2015-2016 учебном году».

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести 10 декабря 2015 года контрольный срез по русскому языку для обучающихся 11 классов на базе общеобразовательных организаций.
2. Определить следующий регламент проведения контрольного среза:

- начало – в 10.00.
3. Информационно-методическому отделу (М.Ю. Галявеева) организовать рассылку в общеобразовательные организации текстов контрольных  срезов по адресам защищенной почты, обеспечив соблюдение режима информационной безопасности:

· материалы контрольных срезов;

Срок: 10.12.2015 года в 09.00

· ключей для проверки выполненных контрольных срезов.
Срок: не позднее 15.00 ч. 10 декабря 2015 года

4. Руководителям ОО:

4.1. Обеспечить изменение текущего учебного расписания образовательных организаций.
4.2. Назначить ответственное лицо за получение, тиражирование и хранение заданий контрольного среза по русскому языку в срок до 10.12.2015 года.

4.3. Утвердить состав организаторов и предметных комиссий для проведения и проверки контрольного среза в срок до 10.12.2015 года.
4.4. Организовать проверку контрольного среза в день проведения, т.е. 10.12.2015 года в 15.00.

4.5. Подготовить протокол проверки контрольного среза и передать его в электронном формате Excel 10.12.2015 года на электронный адрес: 1977m@mail.ru.
5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Руководитель отдела                                                                                               Р.М. Гильманова